
COMUNE DI SANTA FLAVIA 
Città Metropolitana di Palermo 

AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

DETERMINAZIONE N. 17 DEL 23/01/2019 N.GEN. ^ l DEL 2 3 GEN. 2019 

O G G E T T O : IMPEGNO DI SPESA A F A V O R E D E L L ' A V V . BOTTA SANTO IN E S E C U Z I O N E D E L L A 
D E L I B E R A Z I O N E D I G . M . N . 02/2019.-ei(?-- ^ ^ S ^ ^ ^ S FS-S 

I L FUNZIONARIO RESPONSABILE 
nominata con determinazione sindacale n. 30/2018 

che attesta } 'insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi neanche potenziali in relazione al presente atto: 

Vista la deliberazione di G.M. n. 02 del 16/01/2019, di esecuzione immediata, con la quale è stato conferito incarico all 'Avv. Botta Santo 
del Foro di Sciacca, per la costituzione in giudizio del Comune di Santa Flavia innanzi al TAR Sicilia sez. di Palenno avverso i l ricorso 
notificato in data 13/12/2018 con prot, 23455 dallaDItta Magnisi e La Pera; 

Ritenuto, pertanto, dover dare pedissequa esecuzione alla sopraindicata deliberazione di G.M. n. 02 del 16/01/2019 e, quindi, procedere 
all'assunzione dell'impegno di spesa nei confronti del professionista incaricato per le finalità di cui sopra; 

Dato atto che con la predetta deliberazione di G.M. n. 02 dei 16/01/2019 è stata assegnata la complessiva somma di H 3,844,21; 

Consideralo che i l presente atto rientra nel campo di applicazione delia Legge 13 agosto 2010 n, 136 sulla Uacciabiliià dei flussi finanziari e 
che pertanto il presente procedimento è stato registrato presso ANAC ed è contraddistinto dal seguente C I G : ^ ? 5 ^ $ . i > S f 

Dato atto che; 
l'esigibilità della presente obbligazione awerràenl ro i l 31.12.2019; 
la relativa liquidazione avverràa seguito di presentazione di regolare documento fiscale; 

Preso atto che lo schema di disciplinare d'incarico che regolamenta gli obblighi reciproci delle parti è quello approvato con la deliberazione 
d i c e . n. 45/2016; 

Attestato quanto previsto. 

dall'art. 6-bis dei DLgs, 241/1990 in merito all'eventuale conflitto di interessi de! responsabile del procedimento e del responsabile 
dell'ufficio ctimpetentc; 

dagli artt. 183,184 c 185 del D,Lgs.2tì7/2000 relativi alla fase di gestione delle spese; 

dall'art 191 del D.Lgs. 267/2000 relativo alle regole per l'assunzione di impégni e per l'effettuazione di spese, 

dairait 147 bis comma 1 del DLgs. 267/2000 relativo al controlio preventivo di regolarità amministrativa e contabile su tutti gli atti della 
pubblica amministrazione; 

dalia legge n. 243/2012 modificalo dalla L.164/2016 e dalla legge n. 232/2016 (legge bilancio 2017) in materia di rispetto del pareggio di 
bilancio per gli enti locali. 

Acclarato che è in fase di approvazione il bilancio di previsione 2019/2021 epertabto TEnte opera in esercizio provvisorio ex art. 163 
comma 2 del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii; 
Tutto ciò premesso e ritenuto; 

D E T E R M I N A 

• Di approvare, ai sensi deir art.3 della L.R 10/91, le superiori motivazioni in fatto e diritto che del dispositivo costituiscono parte 
integrante e sostanziale 

• Di impegnare, per i molivi in premessa citati che qui si intendono integralmente riportati, in favore dell 'Avv. Botta Santo del Foro di 
Sciacca, la somma di € € 3.844,21, da imputare al cap. 500/ 40 intervento 01.02-1.03,02.10.001 del bilancio corrente in corso di 
formazione, dando atto che si trana di spesa rientrante nella previsione ex art,163 comma 2 del I>.Lgs. n. 267/00, 

• Di dare atto che l'esigibilità della presente obbligazione avverrà entro i l 31.12.2019, 

S P O N S A B I L E I L FUNZIONAR 
(Avv, Patrizii 


